
ЧЕМПИОНАТ РОССИИ В КЛАССЕ ЯХТ "ДРАКОН"  

Невская губа                                                                                                                           26.07.2017 - 31.07.2017  

Официальные результаты, класс "Дракон"  

Председатель ГК ______________/Комель В.Ю./           Главный секретарь_____________/Суровцева М.А./          Председатель ТК ______________ /Чайкин М.А./ 

№ Парус 

№ 

Название Участник (ФИО) ГодР 

Рзр 

гн.1 гн.2 гн.3 гн.4 гн.5 гн.6 Очки Место Classic RF Город/Команда 

Место 

Очки 

Место 

Очки 

Место 

Очки 

Место 

Очки 

Место 

Очки 

Место 

Очки 

1 RUS 76 Rocknrolla 
САМОХИН Дмитрий 

КИРИЛЮК Андрей 

БУШУЕВ Алексей 

29.09.1976, КМС 

22.10.1968, МСМК 

02.08.1977, МС 

2 

2,0 

2 

2,0 

2 

2,0 

(6) 

(6,0) 

3 

3,0 

1 

1,0 
10,0 1   1 

СЗФО, Ленинградская обл., Яхт-

клуб Санкт-Петербурга 

Москва, ЦСКА ВМФ 

Пермь, Яхт-клуб "Кабельщик" 

2 RUS 31 Convergence 
СЕНАТОРОВ Михаил 

СЕМЕРХАНОВ Максим 

ЯНИН Александр 

04.01.1951, МСМК 

01.08.1975, МСМК 

21.02.1967, МСМК 

4 

4,0 

1 

1,0 

3 

3,0 

3 

3,0 

1 

1,0 

(6) 

(6,0) 
12,0 2   2 

ЦФО, Московская обл. 

яхт-клуб "Пирогово" 

3 RUS 12   
МУРАШКИН Алексей 

СТАЦЕНКО Вадим 

ШАЛАГИН Александр 

20.01.1976, МСМК 

21.11.1969, МСМК 

16.09.1981, МСМК 

1 

1,0 

(8) 

(8,0) 

4 

4,0 

1 

1,0 

2 

2,0 

5 

5,0 
13,0 3   3 

СЗФО, Санкт-Петербург 

Волгодонск 

ШВСМ по ВВС по СПб 

4 RUS 34 I feel good 
СЕНАТОРОВ Василий 

ИВАШИНЦОВ Игорь 

МУЗЫЧЕНКО Александр 

11.08.1955, МСМК 

30.09.1972, МСМК 

07.05.1955, ЗМС 

3 

3,0 

3 

3,0 

1 

1,0 

(5) 

(5,0) 

4 

4,0 

2 

2,0 
13,0 4   4 

ЦФО, Москва 

яхт-клуб "Пирогово" 

5 RUS 81 Comme il faut 
БОРОДИНОВ Сергей 

МИРОНОВ Александр 

САМОЙЛОВ Юрий 

09.09.1958, ЗМС 

19.10.1956, МС 

22.04.1970, 2 

(12) 

(12,0) 

6 

6,0 

5 

5,0 

2 

2,0 

8 

8,0 

3 

3,0 
24,0 5   5 

ЮФО, Астраханская обл., г. 

Астрахань 

я/к "Буревесник" 

6 RUS 35 Sunflower 
ХОПЕРСКИЙ Олег 

КАПТЮХИН Вячеслав 

БОРИСОВ Игорь 

26.05.1959, ЗМС 

01.10.1972, МСМК 

08.03.1985, 2 

6 

6,0 

5 

5,0 

(8) 

(8,0) 

4 

4,0 

5 

5,0 

4 

4,0 
24,0 6   6 

ЮФО, Краснодарский край, г. 

Сочи 

Тольятти 

Москва 

яхт-клуб "Пирогово" 

7 RUS 46 My Marusia 
ЛАТКИН Борис 

СЫСОЕВ Иван 

ЧУГУНОВ Олег 

16.11.1965, 1 

22.07.1968, 2 

26.03.1964, 2 

5 

5,0 

(13) 

(13,0) 

6 

6,0 

9 

9,0 

9 

9,0 

7 

7,0 
36,0 7   7 

ДВФО, Приморский край, г. 

Владивосток 

8 RUS 11 Танго 
СУЛОЕВ Глеб 

ТОТИН Алексей 

ДАЛЬНЕВ Сергей 

20.02.1972, 1 

04.06.1971, 2 

08.07.1966, 2 

11 

11,0 

4 

4,0 

(13) 

(13,0) 

11 

11,0 

10 

10,0 

10 

10,0 
46,0 8 1 8 

ПФО, Нижний Новгород, яхт-

клуб "Ока" 

Москва, яхт-клуб "Нептун" 

9 RUS 78 Kiwi 
ЯЗИКОВ Сергей 

ВЯХИРЕВ Глеб 

ЦВЕТКОВ Андрей 

01.01.1964, 1 

30.12.1982, 2 

28.08.1962, 2 

13 

13,0 

(14) 

(14,0) 

12 

12,0 

10 

10,0 

6 

6,0 

8 

8,0 
49,0 9   9 

СЗФО, Санкт-Петербург 

Яхт-клуб Санкт-Петербурга 



10 RUS 48 Вист 
КУЛИКОВ Александр 

СТЕФАНОВ Василий 

ДЕМЕНТЬЕВА Валерия 

08.04.1959, МС 

28.12.1968, 2 

12.08.1977, 2 

10 

10,0 

7 

7,0 

7 

7,0 

(18) 

(18,0) 

11 

11,0 

16 

16,0 
51,0 10   10 

СЗФО, Санкт-Петербург 

яхт-клуб "Геркулес" 

11 RUS 91 
Russo Orient 

Express 

ЧАЙКИН Михаил 

СКРИПКИН Юрий 

ЖЕЛЕЗНОВ Андрей 

07.09.1980, 1 

20.12.1983, 2 

27.04.1990, 2 

(14) 

(14,0) 

11 

11,0 

10 

10,0 

7 

7,0 

14 

14,0 

11 

11,0 
53,0 11   11 

СЗФО, Санкт-Петербург 

СПб Речной яхт-клуб профсоюзов 

12 RUS 122 Эстро 

КОРОТКОВ Евгений 

ЛЫСАКОВА Ольга 

АНДРЕЙ Дерешук 

АНДРЕЙ Савчиц 

07.04.1975, МС 

20.05.1977, МС 

07.12.1977, 2 

14.06.1977, 2 

(16) 

(16,0) 

12 

12,0 

14 

14,0 

12 

12,0 

7 

7,0 

9 

9,0 
54,0 12   12 

ЮФО, Севастополь 

я/к "Адмирал" 

13 RUS 22 Феникс 
ЛОСЬ Виктор 

КАРЕЛЬСКИЙ Денис 

АРСЕНЬЕВ Дмитрий 

25.07.1974, 1 

12.01.1982, 2 

12.05.1973, 2 

9 

9,0 

(17) 

(17,0) 

11 

11,0 

8 

8,0 

17 

17,0 

12 

12,0 
57,0 13 2 13 

СЗФО, Санкт-Петербург 

СПб Речной яхт-клуб профсоюзов 

14 RUS 55 Lucky Lucky 
БРЫЛЕВ Сергей 

БРЫЛЕВ Дмитрий 

КОРОЛЕВ Алексей 

31.07.1959, 1 

01.11.1982, 2 

20.04.1967, 2 

8 

8,0 

9 

9,0 

(15) 

(15,0) 

14 

14,0 

12 

12,0 

14 

14,0 
57,0 14   14 

СЗФО, Санкт-Петербург 

яхт-клуб "Геркулес" 

15 RUS 45 Егоза 

ПИЛИПЕНКО Денис 

РАССКАЗОВ Павел 

КИТАЕВ Евгений 

ЗАЙЦЕВА Полина 

14.07.1990, МС 

1994, 2 

14.04.1989, 2 

16.08.1988, 2 

(21) 

(21,0) 

10 

10,0 

9 

9,0 

13 

13,0 

15 

15,0 

13 

13,0 
60,0 15   15 

СЗФО, Санкт-Петербург 

яхт-клуб Санкт-Петербурга, 

16 RUS 84 Лунь 
БАХАРЕВ Сергей 

ИСААКЯН Левон 

ЛЕБЕДЕВ Александр 

10.01.1972, 1 

13.09.1984, 2 

2 

7 

7,0 

16 

16,0 

(21) 

(21,0) 

17 

17,0 

13 

13,0 

15 

15,0 
68,0 16 3 16 

ЦФО, Москва 

яхт-клуб "Геркулес" 

17 RUS 21 Друг 
МИРОНЕНКО Игорь 

ФЕДОТОВ Степан 

РЫЧКОВ Сергей 

15.05.1969, 1 

14.12.1990, 2 

07.10 1989, 2 

15 

15,0 

15 

15,0 

16 

16,0 

15 

15,0 

(19) 

(19,0) 

17 

17,0 
78,0 17 4 17 

СЗФО, Санкт-Петербург 

яхт-клуб "Геркулес" 

18 RUS 18 Секрет 
ГРИГОРЬЕВА Юлия 

ДЕГТЯРЬ Илья 

БРЕСТКИН Сергей 

15.09.1962, 1 

23.03.1963, 2 

14.03.1951, 2 

17 

17,0 

(19) 

(19,0) 

17 

17,0 

16 

16,0 

18 

18,0 

19 

19,0 
87,0 18 5 18 

СЗФО, Санкт-Петербург 

СПб Речной яхт-клуб профсоюзов 

19 RUS 20 Mito 
КОПЫЛЬЦОВ Игорь 

МАДИСОН Андрей 

КОПЫЛЬЦОВА Олеся 

08.07.1980, 1 

09.06.1964, 2 

14.09.1982, 2 

18 

18,0 

(20) 

(20,0) 

18 

18,0 

20 

20,0 

16 

16,0 

18 

18,0 
90,0 19   19 

СЗФО, Санкт-Петербург 

яхт-клуб "Геркулес" 

20 RUS 100 Sotka 
АНДРИАНОВ Павел 

ПУПЫШЕВ Дмитрий 

ЗЛАТОУСТОВ Алексей 

03.11.1979, 1 

01.01.1979, 2 

27.05.1983, 2 

20 

20,0 

18 

18,0 

19 

19,0 

(21) 

(21,0) 

20 

20,0 

20 

20,0 
97,0 20   20 

СЗФО, Санкт-Петербург 

яхт-клуб "Геркулес" 

21 RUS 16 Прометей 
СМИРНОВ Кирилл 

СМИРНОВА Анна 

КАЗАКОВ Григорий 

12.04.1964, 1 

03.04.1984, 2 

20.05.1986, 2 

19 

19,0 

(21) 

(21,0) 

20 

20,0 

19 

19,0 

21 

21,0 

21 

21,0 
100,0 21 6 21 

СЗФО, Санкт-Петербург 

СПб Речной яхт-клуб профсоюзов 

 


