

Невская губа

## ЧЕМПИОНАТ РОССИИ В КЛАССЕ ЯХТ "ДРАКОН"

26.07.2017 - 31.07.2017

Официальные результаты, класс "Дракон"

Председатель ГК \_\_\_\_\_/Комель В.Ю./

Главный секретарь \_\_\_\_\_/Суровцева М.А./

Председатель ТК \_\_\_\_\_/Чайкин М.А./

№	Парус №	Название	Участник (ФИО)	ГодР Рзр	гн.1	гн.2	гн.3	гн.4	гн.5	гн.6	Очки	Место	Classic	RF	Город/Команда
					Место	Очки	Место	Очки	Место	Очки					
1	RUS 76	Rocknrolla	<b>САМОХИН Дмитрий КИРИЛЮК Андрей БУШУЕВ Алексей</b>	29.09.1976, КМС 22.10.1968, МСМК 02.08.1977, МС	2 2,0	2 2,0	2 2,0	(6) (6,0)	3 3,0	1 1,0	10,0	<b>1</b>			1 СЗФО, Ленинградская обл., Яхт-клуб Санкт-Петербурга Москва, ЦСКА ВМФ Пермь, Яхт-клуб "Кабельщик"
2	RUS 31	Convergence	<b>СЕНАТОРОВ Михаил СЕМЕРХАНОВ Максим ЯНИН Александр</b>	04.01.1951, МСМК 01.08.1975, МСМК 21.02.1967, МСМК	4 4,0	1 1,0	3 3,0	3 3,0	1 1,0	(6) (6,0)	12,0	<b>2</b>			2 ЦФО, Московская обл. яхт-клуб "Пирогово"
3	RUS 12		<b>МУРАШКИН Алексей СТАЦЕНКО Вадим ШАЛАГИН Александр</b>	20.01.1976, МСМК 21.11.1969, МСМК 16.09.1981, МСМК	1 1,0	(8) (8,0)	4 4,0	1 1,0	2 2,0	5 5,0	13,0	<b>3</b>			3 СЗФО, Санкт-Петербург Волгодонск ШВСМ по ВВС по СПб
4	RUS 34	I feel good	<b>СЕНАТОРОВ Василий ИВАШИНЦОВ Игорь МУЗЫЧЕНКО Александр</b>	11.08.1955, МСМК 30.09.1972, МСМК 07.05.1955, ЗМС	3 3,0	3 3,0	1 1,0	(5) (5,0)	4 4,0	2 2,0	13,0	<b>4</b>			4 ЦФО, Москва яхт-клуб "Пирогово"
5	RUS 81	Comme il faut	<b>БОРОДИНОВ Сергей МИРОНОВ Александр САМОЙЛОВ Юрий</b>	09.09.1958, ЗМС 19.10.1956, МС 22.04.1970, 2	(12) (12,0)	6 6,0	5 5,0	2 2,0	8 8,0	3 3,0	24,0	<b>5</b>			5 ЮФО, Астраханская обл., г. Астрахань я/к "Буревесник"
6	RUS 35	Sunflower	<b>ХОПЕРСКИЙ Олег КАПТЮХИН Вячеслав БОРИСОВ Игорь</b>	26.05.1959, ЗМС 01.10.1972, МСМК 08.03.1985, 2	6 6,0	5 5,0	(8) (8,0)	4 4,0	5 5,0	4 4,0	24,0	<b>6</b>			6 ЮФО, Краснодарский край, г. Сочи Тольятти Москва яхт-клуб "Пирогово"
7	RUS 46	My Marusia	<b>ЛАТКИН Борис СЫСОЕВ Иван ЧУГУНОВ Олег</b>	16.11.1965, 1 22.07.1968, 2 26.03.1964, 2	5 5,0	(13) (13,0)	6 6,0	9 9,0	9 9,0	7 7,0	36,0	<b>7</b>			7 ДВФО, Приморский край, г. Владивосток
8	RUS 11	Танго	<b>СУЛОЕВ Глеб ТОТИН Алексей ДАЛЬНЕВ Сергей</b>	20.02.1972, 1 04.06.1971, 2 08.07.1966, 2	11 11,0	4 4,0	(13) (13,0)	11 11,0	10 10,0	10 10,0	46,0	<b>8</b>	1	8	ПФО, Нижний Новгород, яхт-клуб "Ока" Москва, яхт-клуб "Нептун"
9	RUS 78	Kiwi	<b>ЯЗИКОВ Сергей ВЯХИРЕВ Глеб ЦВЕТКОВ Андрей</b>	01.01.1964, 1 30.12.1982, 2 28.08.1962, 2	13 13,0	(14) (14,0)	12 12,0	10 10,0	6 6,0	8 8,0	49,0	<b>9</b>			9 СЗФО, Санкт-Петербург Яхт-клуб Санкт-Петербурга

10	RUS 48	Вист	<b>КУЛИКОВ Александр СТЕФАНОВ Василий ДЕМЕНТЬЕВА Валерия</b>	08.04.1959, МС 28.12.1968, 2 12.08.1977, 2	10 10,0	7 7,0	7 7,0	(18) (18,0)	11 11,0	16 16,0	51,0	<b>10</b>		10	СЗФО, Санкт-Петербург яхт-клуб "Геркулес"
11	RUS 91	Russo Orient Express	<b>ЧАЙКИН Михаил СКРИПКИН Юрий ЖЕЛЕЗНОВ Андрей</b>	07.09.1980, 1 20.12.1983, 2 27.04.1990, 2	(14) (14,0)	11 11,0	10 10,0	7 7,0	14 14,0	11 11,0	53,0	<b>11</b>		11	СЗФО, Санкт-Петербург СПб Речной яхт-клуб профсоюзов
12	RUS 122	Эстро	<b>КОРОТКОВ Евгений ЛЫСАКОВА Ольга АНДРЕЙ Дерешук АНДРЕЙ Савчиц</b>	07.04.1975, МС 20.05.1977, МС 07.12.1977, 2 14.06.1977, 2	(16) (16,0)	12 12,0	14 14,0	12 12,0	7 7,0	9 9,0	54,0	<b>12</b>		12	ЮФО, Севастополь я/к "Адмирал"
13	RUS 22	Феникс	<b>ЛОСЬ Виктор КАРЕЛЬСКИЙ Денис АРСЕНЬЕВ Дмитрий</b>	25.07.1974, 1 12.01.1982, 2 12.05.1973, 2	9 9,0	(17) (17,0)	11 11,0	8 8,0	17 17,0	12 12,0	57,0	<b>13</b>	2	13	СЗФО, Санкт-Петербург СПб Речной яхт-клуб профсоюзов
14	RUS 55	Lucky Lucky	<b>БРЫЛЕВ Сергей БРЫЛЕВ Дмитрий КОРОЛЕВ Алексей</b>	31.07.1959, 1 01.11.1982, 2 20.04.1967, 2	8 8,0	9 9,0	(15) (15,0)	14 14,0	12 12,0	14 14,0	57,0	<b>14</b>		14	СЗФО, Санкт-Петербург яхт-клуб "Геркулес"
15	RUS 45	Егоза	<b>ПИЛИПЕНКО Денис РАССКАЗОВ Павел КИТАЕВ Евгений ЗАЙЦЕВА Полина</b>	14.07.1990, МС 1994, 2 14.04.1989, 2 16.08.1988, 2	(21) (21,0)	10 10,0	9 9,0	13 13,0	15 15,0	13 13,0	60,0	<b>15</b>		15	СЗФО, Санкт-Петербург яхт-клуб Санкт-Петербурга,
16	RUS 84	Лунь	<b>БАХАРЕВ Сергей ИСААКЯН Левон ЛЕБЕДЕВ Александр</b>	10.01.1972, 1 13.09.1984, 2 2	7 7,0	16 16,0	(21) (21,0)	17 17,0	13 13,0	15 15,0	68,0	<b>16</b>	3	16	ЦФО, Москва яхт-клуб "Геркулес"
17	RUS 21	Друг	<b>МИРОНЕНКО Игорь ФЕДОТОВ Степан РЫЧКОВ Сергей</b>	15.05.1969, 1 14.12.1990, 2 07.10.1989, 2	15 15,0	15 15,0	16 16,0	15 15,0	(19) (19,0)	17 17,0	78,0	<b>17</b>	4	17	СЗФО, Санкт-Петербург яхт-клуб "Геркулес"
18	RUS 18	Секрет	<b>ГРИГОРЬЕВА Юлия ДЕГТЬЯРЬ Илья БРЕСТКИН Сергей</b>	15.09.1962, 1 23.03.1963, 2 14.03.1951, 2	17 17,0	(19) (19,0)	17 17,0	16 16,0	18 18,0	19 19,0	87,0	<b>18</b>	5	18	СЗФО, Санкт-Петербург СПб Речной яхт-клуб профсоюзов
19	RUS 20	Mito	<b>КОПЫЛЬЦОВ Игорь МАДИСОН Андрей КОПЫЛЬЦОВА Олеся</b>	08.07.1980, 1 09.06.1964, 2 14.09.1982, 2	18 18,0	(20) (20,0)	18 18,0	20 20,0	16 16,0	18 18,0	90,0	<b>19</b>		19	СЗФО, Санкт-Петербург яхт-клуб "Геркулес"
20	RUS 100	Sotka	<b>АНДРИАНОВ Павел ПУПЫШЕВ Дмитрий ЗЛАТОУСТОВ Алексей</b>	03.11.1979, 1 01.01.1979, 2 27.05.1983, 2	20 20,0	18 18,0	19 19,0	(21) (21,0)	20 20,0	20 20,0	97,0	<b>20</b>		20	СЗФО, Санкт-Петербург яхт-клуб "Геркулес"
21	RUS 16	Прометей	<b>СМИРНОВ Кирилл СМИРНОВА Анна КАЗАКОВ Григорий</b>	12.04.1964, 1 03.04.1984, 2 20.05.1986, 2	19 19,0	(21) (21,0)	20 20,0	19 19,0	21 21,0	21 21,0	100,0	<b>21</b>	6	21	СЗФО, Санкт-Петербург СПб Речной яхт-клуб профсоюзов